

PRZEGLĄD SPORTOWY

Cena
5 zł

Nr. 44

Warszawa, 2 września 1946 r.

Rok II

Skonecki wygrywa ponownie z Hebda na mistrzostwach Polski Zwycięstwo i porażka Warszawy

W piłce nożnej z Poznaniem 4:2, w boksie ze Śląskiem 7:9

Holandia kwestionuje prawo Walasiewiczówny do startu

PRAGA, 1.9. (Tel. wł.). Jak donosi prasa zagraniczna (Holandia, Szwecja), Holandia wniosła w Oslo protest przeciw udziałowi w mistrzostwach Europy Walasiewiczówny. Holandia domagała się poddania zawodniczki tej badaniu lekarskiemu. Protest zatwierdzony został przez Federację Lekkoatletyczną w ten sposób, że polecono Polskiemu Związkowi Lekkoatletycznemu przeprowadzenie ekspertyzy lekarskiej i zawiadomienie o wyniku Międzynarodowej Federacji.

Tłoczyński i Stolarow w półfinałach mistrzostw Anglii

W turnieju tenisowym o mistrzostwo północnej Anglii, który odbywa się obecnie w Scarborough, do półfinału w pojedynczej grze panów zakwalifikowało się dwóch Polaków: Tłoczyński i Stolarow. Tłoczyński odniósł wspaniałe zwycięstwo nad Flemingiem, a Stolarow pokonał Wilde'a, który co prawda wygrał łatwo pierwszego seta, lecz w dwóch następnych uległ lepszym przeciwnikom. Poza Tłoczyńskim i Stolarowem do półfinału przeszli: Butler i Carter. Wyniki ćwierćfinału: Tłoczyński — Fleming 6:0, 6:0; Stolarow — Wilde 0:6, 6:3, 6:1; Butler Hacking 6:3, 6:3; Carter — Miles 7:5, 5:7, 6:1.

Tyle prasa zagraniczna. Ze swej strony pozwalamy sobie zwrócić się do PZLA z uprzejmym zapytaniem:

- 1) Czy meldunki prasy zagranicznej odpowiadają prawdzie?
 - 2) Jeśli tak, dlaczego do tej pory opinia Polski nie była o tym powiadomiona, mimo że w audycjach radiowych nadawanych z Oslo dla kraju sporo czasu poświęcano sprawom mniej ważnym.
 - 3) Czy PZLA skłonny jest wydać w sprawie tej komunikat, któryby albo napiętnował „oszczerstwa” prasy zagranicznej, albo też wyjaśnił rzeczywiste tło.
- Nie ulega wątpliwości, że polska opinia sportowa żywo domaga się będzie jasnego stanowiska. Lekkoatletyka kobieca obarczona jest od dawna już tak licznymi grzechami, że przed wojną wiele czynników związanych z wychowaniem fiz. i sportem wręcz odmawiało lekkoatletyce kobiecej równouprawnienia.
- W obecnej chwili, kiedy jesteśmy świadkami wspaniałego rozkwitu lekkoatletyki kobiecej na całym świecie, należy bezwzględnie dążyć do uwolnienia jej od smory dyskryminacji i znaczenia.
- Dlatego też będziemy stanowczymi zwolennikami jasnych sytuacji bez nie domówień i pruderii.

Warszawa zwycięża Poznań 4:2 i zajmuje 2-gie miejsce w pucharze Kałuży

POZNAŃ, 1.9. (Tel. wł.) — Warszawa — Poznań 4:2 (1:1). Rewanżowe spotkanie o puchar ś. p. Kałuży przyniosło gościom zdecydowane i zasłużone zwycięstwo. Drużyna poznańska, jako całość, zupełnie zawiodła. Jakkolwiek pierwsze kilkanaście minut wskazywały, że warszawianie zejść z boiska pokonani, to wkrótce okazało się, że zespół poznaniaków nie był groźny. Przyczyną tego była b. słaba gra pomocy. Zawiodł szczególnie środkowy pomocnik Tarka, niewiadomo dlaczego grał jako trzeci obrońca. Spowodowało to dużą lukę między atakiem Poznania a pomocą. Brak ten wyzyskał z całym powodzeniem atak warszawian. Dopóki atakowi poznańskiemu starczyło się na cofanie się, wynik był dla Poznania korzystny. Było jednak do przewidzenia, że siły ataku poznańskiego nie starczą na długo, i że prędzej czy później warszawianie wyzyskają ten słaby moment.

Trio obronne Poznania wywyższało się ze swego zadania dobrze, jednakże pod naporem warszawian, musiało skapitulować. Dusik okazał się dobrym, a bramkarz Tomiak, który pod koniec pierwszej części wskutek kontuzji musiał opuścić boisko. Zastępca jego, Dołęcki, był słabszy.

Poznaniacy ustępowali drużynie warszawskiej pod względem zgrania i szybkości. Jeśli chodzi o atak Poznania, zawiódł Aniela. Pozatem brak było zrozumienia w grze. W sumie zespół Poznania grał chaotycznie i słabo.

Na tym tle drużyna warszawska, która wystąpiła bez Szczepaniaka i Gierwatowskiego wypadła dobrze. U warszawian można było zaobserwować przede wszystkim dobre zgranie oraz dobre opanowanie piłki. Wszystkie linie były wyważane. Trio obronne zrazu trochę niepewne, w miarę gry coraz uzyskiwało

opanowanie. Najslabiejszym punktem Warszawy w przeciwieństwie do Poznania okazała się pomoc, w której najlepszym zawodnikiem był Waško. Piątka ataku warszawskiego, nie mająca specjalnie słabych punktów, swą ambitną i zdecydowaną grą przyczyniła się do uzyskania czterech bramek. Z tego co oglądaliśmy można powiedzieć, iż prawa strona była lepsza, niż lewa. Na prawym skrzydle Jaźwicki, który z początku grał trochę niepewnie, w ciągu gry rozegrał się i stwarzał bardzo niebezpieczne sytuacje. Dobrym okazał się Szularz, zdobywca dwóch bramek. W całości atak warszawski był bardziej niebezpieczny i skuteczny. Drużyna warszawska zdobyła sobie swą grę sympatię publiczności poznańskiej, która po zakończeniu meczu sprawiła warszawikom owację.

Warszawa: Boruca, Wujek, Maruszkiewicz, Waško, Szczurek, Brzozowski, Jaźwicki, Kohut, Świcz, Szularz, Ochmański.

Poznań: Tomiak (Toliński), Staniek, Dusik, Weiss, Tarka, Matuszak, Skoczylas, Aniela, Gendera, Kaźmierczak, Smółski.

Sędzia p. Gruszka ze Śląska — dobry. Publiczności 10 tysięcy.

Grę rozpoczyna Poznań jednak Warszawa odpowiada kontratakiem. Toż się przez kilka minut dwustronne ataki. W 16 min. Gendera zdobywa bramkę, jednak sędzia nie uznaje, gdyż była zdobyta ze spalonego. Dopiero w 26 min. z kombinacji Smółski, Kaźmierczak en ostatni zdobywa silnym strzałem bramkę dla Poznania. 1:0.

Kontratak warszawian likwiduje Tomiak. Potym Tomiak opuszcza boisko. Do bramki wchodzi Toliński. Od tego momentu zaczyna się lekka przewaga Warszawy. W 41 min. pod bramką Po-

Zwycięzca Raidu Tatrzańskiego



Zymierski potwierdził swą klasę na zawodach w Częstochowie o czym piszemy na str. 4-ej

15.X Polska Czechosłowacja?

W czasie pobytu w Oslo kierownictwo PZLA omówiło ewent. spotkanie między państwowe pań Polska — Czechosłowacja. Czesi propozycję przyjęli przychylnie. Odpowiedź mają dać telegraficznie.

Jako miejsce pierwszego meczu międzynarodowego w lekkoatletyce kobiecej przewidziana jest Praga czeska, a datę spotkania byłby 15 września b. r.

Anglicy nie przyjadą

POZNAŃ 1.9. (tel. wł.). PZB otrzymał obszerny list ze Związku Angielskiego z podziękowaniem za zaproszenie i z wyłączeniem, że w tym roku przyjadą amatorów angielskich do Polski jest niemożliwy. Związek Angielski zapowiedział nawiązanie stosunków sportowych w roku przyszłym.

Grand Prix Paryża

PARYŻ, 1.9. (Tel. wł.). Wczoraj w Paryżu odbyły się międzynarodowe zawody pływackie o Grand Prix Paryża.

sie 1:17,9. Francja pokonała Szwajcarię w sztafecie 4 x 200 m., przebijając dystans w 9:34,5.

Mistrzostwa tenisowe USA

NOWY JORK. Wczoraj na kortach Forest Hills rozpoczęły się mistrzostwa tenisowe Stanów Zjednoczonych w grze pojedynczej.

W pierwszej rundzie mistrz Francji Yvon Petra pokonał Bumrowsa (USA) 6:4, 6:1, 6:4, a Belg van Eynuf został wyeliminowany po zaciętej walce przez Turoc'a, który wygrał 6:4, 7:5, 7:5.

Amerikanin Larned po ładnej grze, pokonał Bernarda Destrecaux (Fr) 6:4, 6:4, 12:10, a trzeci Francuz Pierre Felizza wygrał łatwo ze Steelem (USA) w trzech setach 6:3, 6:3, 6:2.

Ferenczvaros nie przyjechał

ŁÓDŹ, 1.9. (Tel. wł.). Zwolenników piłkarstwa spotkała dzisiaj przykra niespodzianka. Zapowiedziany przyjazd słynnej drużyny budapeszteńskiej Ferenczvaros nie doszedł do skutku. Delegat Warty poznańskiej, która jest organizatorem tournée Węgrów, nadaremnie czekał przez dwa dni na stacji granicznej w Zebrzydowicach.

Mimo, iż organizatorowie starali się zawiadomić publiczność wszystkimi sposobami o nieprzyjeździe gości, na stadionie zebrało się bardzo dużo ludzi. Z konieczności więc zorganizowano najpierw mecz juniorów ŁKS z Old Boyami, poczym nastąpił mecz ŁKS I — ŁKS II w obliczu około 4 tys. widzów.

Pech Woodersona

LONDYN. Na odbywających się wczoraj zawodach lekkoatletycznych Woodersonowi, mistrzowi Europy na 5.000 m., nie udało się zrealizować rekordu świata w biegu na 2 mile, gdyż pod koniec trasy naderwał on ścięgno Achillesa. Mimo to Wooderson skończył bieg w 9:12,8 sek.

Zawiodły także dwie próby pobicia rekordów Anglii na 440 i 100 y.

Wint, mający zamiar poprawić rekord Anglii na 440 y. — 47,6 sek., należący do Browna, po przebiegnięciu około 100 y. wyskoczył nagle do góry i padł na bieżnię jak długi. Koledzy znieśli go z bieżni, a przybyły lekarz stwierdził naderwanie mięśnia.

W zapaśniczych mistrzostwach Polski rozegrano 115 walk

ŁÓDŹ, 1.9. (Tel. wł.) — Dwudniowe walki ciężkoatletów o tytuły mistrzów Polski nie przyniosły oczekiwanych rewelacji. Tytuły mistrzowskie przypadły starym znanym zawodnikom, nie ujawniając żadnych nowych talentów.

Jedyną niespodzianką jest porażka wielokrotnego mistrza Polski w wadze koguciej Rokity, który już po 20 sekundach przegrał z Budzyńskim. Ogółem rozegrano 115 walk. Odbywały się one w zupełnie szczególnej atmosferze. Dbając widocznie o uroczystość 20-

godzinnych zawodów, organizatorzy zmontowali bufet, w którym obok dopicia i plotek można było również otrzymać napoje wysokokalorie! Skutek był oczywiście natychmiastowy. Wpłynęło ogółem więcej protestów, niż rozegrano walk i nie tylko publiczność wykazywała ożywienie wskutek spożycia alkoholu.

W niedzielę doszło do bardzo burzliwych awantur, bijatyk, jedynie autorytet wicewojewody Szudzińskiego, który był protektorem zawodów, zdołał załagodzić nastroje.

W wyniku zawodów pierwsze miejsce w punktacji zespołowej zdobył Śląsk — 11 punktów przed Warszawą — 9, Krakowem 8, Łodzią 6, Poznaniem 5 i Pomorzem 3.

Wyniki techniczne: Waga musza: mistrzostwo zdobył Bednarek (Łódź), bijąc w finale Grajcarca (Śl).

Waga kogucia: pierwsze miejsce Gibas (Śl), drugi Marchoch (Śl), trzeci Budzyński (Pom).

Waga piórkowa: 1) Strożak (Pomorz), 2) Kusz (Śl), 3) Kath (Poznań).

Waga lekka: 1) Kulesza (Łódź), 2) Jakubowicz (Poznań), 3) Kuligowski (Śl).

Waga półciężka: 1) Rejniak (War-

szawa), 2) Gryc (Śl), 3) Kuligowski (Śl).

Waga średnia: 1) Golas (Śl), 2) Radzi (Kraków), 3) Maliszewski (W-wa).

Waga półciężka: 1) Bajorek (Kr), 2) Kulisa (W-wa), 3) Pięta (Poznań).

Waga ciężka: 1) Kozerski (Warszawa), 2) Gliński (Łódź), 3) Ślidkowski. ★

Trójbój olimpijski w podnoszeniu ciężarów przyniósł następujące wyniki: kogucia — Polczyn (Pomorz) 192,5 kg. 2) Sokolowski (Pomorz) 180 kg.; piórkowa: 1) Niedziela (Śl) 265 kg. 2) Ceran (Warszawa) 205; waga lekka: 1) Herok (Śl) 237,5 kg. 2) Szlągowski (Pomorz) 231,5; waga średnia: 1) Sadowski (Warszawa) 277,5 kg. 2) Frankiewicz (Pomorz) 260 kg.; waga półciężka: 1) Augustyn (Śl) 265 kg. 2) Terlin 245; waga ciężka — Witecki (Pomorz) 275 kg.

Knecht mistrzem świata zawodowców

ZURICH, 1.9. (Tel. wł.). Tytuł mistrza świata w wyścigu szosowym dla zawodowców zdobył Hans Knecht (Szwajcaria).

Nie pojedają

Prasa śląska zapowiedziała wyjazd Jędrzejowskiej i innych tenisistów polskich na mistrzostwa Czechosłowacji i Węgier. Ekspedycja ta nie dojdzie do skutku z powodu trudności paszportowych.

Skład 8-mek Warszawy i Łodzi

KATOWICE, 1.9. (Tel. wł.). Po meczu Warszawa — Łódź w boksie kapitan WOZB ustalił skład ósemki stołecznej na mecz z Łodzią: Batora, Sobkowiak, Czortek, Kosiński, Wasiak, Kolczyński, Kołacz, Archacki.

Natomiast Łódź sygnalizuje skład: Stasiak, Czarnecki, Marcinkowski, Olejnik, Gunton, Niewadził.

„Dzień spółdzielczości” świętem sportu klubów spółdzielczych

Tegoroczny „Dzień Spółdzielczości” będzie jednocześnie świętem sportu klubów spółdzielczych.

Z inicjatywy Warszawskiego KS „Społem” odbędzie się turniej piłkarski drużyn spółdzielczych.

Program święta sportu spółdzielczego w ramach „Dnia Spółdzielczego” ustalony będzie w dn. 3 września na zebraniu Warszawskiego Komitetu obchodu „Dnia Spółdzielczości”.

MOBILIZACJA LEKKOATLETÓW

Do 21 mistrzostw lekkoatletycznych Polski, które rozegrane zostaną w dniach 7 i 8 września w Krakowie, zgłosiło się dotychczas 119 zawodników z 22 klubów z Warszawy, Poznania, Śląska, Częstochowy, Ostrowa Kieleckiego, Tomaszowa, Kielc i Krakowa.

